
BOE núm. 11 Lunes 13 enero 2003 1417

III. Otras disposiciones

MINISTERIO DE DEFENSA

797 RESOLUCIÓN 401/38240/2002, de 30 de diciembre, de la
Subsecretaría, por la que se constituye, con carácter per-
manente, la Mesa de Contratación.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 81 del texto refundido
de la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas, aprobado por
Real Decreto Legislativo 2/2000, de 16 de junio, y el artículo 79 del Regla-
mento General de Contratación, aprobado por Real Decreto 1098/2001,
de 12 de octubre, relativos a la constitución, carácter y composición de
las Mesas de Contratación, y en virtud de las facultades desconcentradas
concedidas por el Ministro de Defensa en el artículo 2.1.A) del Real Decre-
to 1437/2001, de 21 de diciembre, de Desconcentración de Facultades en
Materia de Contratación Administrativa, resuelvo:

Primero. Constitución.—Se constituye la Mesa de Contratación de la
Subsecretaría de Defensa, que, con carácter permanente, asistirá a las
autoridades que, dependiendo orgánicamente de la Subsecretaría, tengan
facultades desconcentradas en materia de contratación, o bien las tengan
delegadas, con excepción, en este último caso, de las integradas en la
Red Sanitaria Militar.

Asimismo, por su carácter estable y permanente, podrá asistir al órgano
de contratación de la Secretaría General de Política de Defensa en la adju-
dicación de cuantos contratos celebre, cuando sea requerida.

En el procedimiento negociado de adjudicación de contratos, la inter-
vención de la Mesa de Contratación será potestativa para el órgano de
contratación.

Segundo. Composición.

Presidente: El Coronel Jefe del Área de Servicios Económicos de la
Subdirección General de Servicios Económicos y Pagadurías.

Vocales:

1. Un Oficial de la Escala Superior de Oficiales del Cuerpo de Inten-
dencia, destinado en la Subdirección General de Servicios Económicos
y Pagadurías.

2. Un representante del centro directivo, de la Subsecretaría o Secre-
taría General de Política de Defensa, que haya promovido el expediente
de contratación.

3. Un Oficial del Cuerpo Jurídico Militar de los destinados en la Ase-
soría Jurídica General de la Defensa.

4. Un Oficial del Cuerpo Militar de Intervención de los destacados
en la Intervención Delegada en la Subdirección General de Servicios Eco-
nómicos y Pagadurías.

Secretario: El Jefe de la Unidad de Contratación de la Subdirección
General de Servicios Económicos y Pagadurías.

Todos los miembros de la Mesa de Contratación tendrá voz y voto,
excepto el Secretario, que actuará con voz, pero sin voto, de conformidad
con lo previsto en el artículo 25 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre,
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común.

Tercero. Participación de asesores.—Siempre que el objeto del con-
trato lo aconseje, la Mesa de Contratación podrá requerir la incorporación
de asesores, que se incorporarán con voz pero sin voto, y sin la con-
sideración de miembros de la misma.

Cuarto. Suplencias.—En supuestos de vacante o ausencia, o cuando
concurra otra causa debidamente justificada, el Presidente será sustituido

por el Coronel Jefe del Área de Pagadurías y el Secretario por un Oficial
de la Unidad de Contratación de la Subdirección General de Servicios
Económicos y Pagadurías. En el caso de los Vocales, y en los mismos
supuestos, se designarán los suplentes por los mismos órganos que hayan
nombrado a los titulares.

Quinto. Régimen.—En lo no previsto en la presente Resolución, la
Mesa de Contratación se regirá por lo dispuesto en los artículos 22 a
27, sobre órganos colegiados, de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre,
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común.

Disposición final única. Entrada en vigor.

La presente Resolución entrará en vigor el día siguiente al de su publi-
cación en el «Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 30 de diciembre de 2002.—El Subsecretario, Víctor Torre de
Silva y López de Letona.

MINISTERIO DE EDUCACIÓN,
CULTURA Y DEPORTE

798 RESOLUCIÓN de 29 de noviembre de 2002, de la Dirección
General del Libro, Archivos y Bibliotecas, por la que se
conceden ayudas consistentes en lotes de libros para la
promoción de la lectura en bibliotecas públicas de muni-
cipios menores de 50.000 habitantes correspondientes al
año 2002.

De acuerdo con la Orden de 6 de febrero de 1992 («Boletín Oficial
del Estado» del 21), de bases reguladoras de las ayudas y subvenciones
del extinguido Ministerio de Cultura y con la Resolución de 6 de junio
de 2002 («Boletín Oficial del Estado» del 26), de la Dirección General del
Libro, Archivos y Bibliotecas, por la que se establece la convocatoria para
participar en el concurso de proyectos de animación lectora en municipios
de menos de 50.000 habitantes y se convocan ayudas, correspondientes
al año 2002, esta Dirección General, de conformidad con lo previsto en
el apartado sexto y octavo de la citada Resolución de convocatoria, ha
resuelto hacer públicas la composición de la Comisión Mixta, así como
las ayudas concedidas a las entidades solicitantes con indicación de los
proyectos seleccionados de las mismas durante el año 2002.

Primero.—La Comisión Mixta quedó constituida de la siguiente manera:

Presidente: Don Luis González Martín, Subdirector general de Promo-
ción del Libro, la Lectura y las Letras Españolas.

Vocales asistentes: Doña Mónica Fernández Muñoz, Consejera técnica
de la Subdirección General de Promoción del Libro, la Lectura y las Letras
Españolas; don José María Velázquez de Andrés, Director de Área de Edu-
cación y Deportes de la Federación Española de Municipios y Provincias;
don Antonio Jiménez Manzano, Alcalde de Malpartida de Cáceres; don
Juan José Litrán, Director de Relaciones Públicas e Institucionales de
Coca-Cola España.

Secretaria: Doña Marta Sáenz Báscones, Jefe del Servicio de Estudios
y Documentación.



1418 Lunes 13 enero 2003 BOE núm. 11

Segundo.—Previo informe de la Comisión Mixta, de acuerdo con los
criterios de valoración establecidos en el punto tercero, apartado sexto
de la Resolución de 6 de junio de 2002, se conceden ayudas en forma
de lotes de libros por un importe total de cuatrocientos ochenta mil dos-
cientos siete euros con cincuenta céntimos (480.207,50), con cargo a la
aplicación presupuestaria 18.14.455D.761 del presupuesto de gastos, des-
tinados a las bibliotecas públicas incluidas en el documento que como
anexos I y II se acompañan a la presente Resolución, habiendo sido deses-
timadas el resto de las solicitudes formuladas correspondientes al
año 2002.

Tercero.—De conformidad con lo establecido en el apartado noveno
de la Resolución de 6 de junio de 2002, las entidades locales beneficiarias
de los lotes de libros quedarán obligadas a justificar mediante certificación
la realización de las actividades de promoción de la lectura proyectadas
y por las cuales se les reconoce como beneficiarias de dichos lotes.

Cuarto.—La presente Resolución será definitiva en la vía administrativa
y contra la misma cabrá interponer recurso contencioso-administrativo

ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo de la Audiencia Nacional,
conforme a lo establecido en el artículo 11.1 de la Ley 29/1998, de 13
de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, y ar-
tículo 66 de la Ley Orgánica 6/1985, de 1 de julio, del Poder Judicial,
en la redacción dada por la Ley Orgánica 6/1998, de 13 de julio, en el
plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a la fecha de su noti-
ficación, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 46.1 de la citada Ley
29/1998.

Asimismo, la citada Resolución podrá ser recurrida potestativamente
en reposición, en el plazo de un mes y ante el mismo órgano que la ha
dictado, de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 116 y 117 de la
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Adminis-
traciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, en la redac-
ción dada por la Ley 4/1999, de 13 de enero.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Madrid, 29 de noviembre de 2002.—El Director general, Fernando de

Lanzas y Sánchez del Corral.

ANEXO I

Proyectos infantiles premiados

Título proyecto Localidad Provincia CCAA

Cuentos del mundo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Olula Del Río. Almería. Andalucía.
Biblionova . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Espiel. Córdoba. Andalucía.
Lecturas de 5 a 95 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Fernán Núñez. Córdoba. Andalucía.
Pon un libro en tu verano . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . La Carlota. Córdoba. Andalucía.
Cadena de cuentos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . La Rambla. Córdoba. Andalucía.
Cuentos al calor del verano . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Montalbán de Córdoba. Córdoba. Andalucía.
Programa para la captación y formación de usuarios . . . . . . . . . . . . . . . Palma del Río. Córdoba. Andalucía.
Cuéntales para que mañana lean. De la voz a la palabra... a la

lectura . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pozoblanco. Córdoba. Andalucía.
¡No te dejes de cuentos! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Albolote. Granada. Andalucía.
Taller de animación a la lectura . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Albondón. Granada. Andalucía.
Se escaparon del libro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Armilla. Granada. Andalucía.
Bebeteca . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . El Padul. Granada. Andalucía.
Enrédate con la lectura . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Fonelas. Granada. Andalucía.
Poetas en la biblioteca . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . La Palma del Condado. Huelva. Andalucía.
La aventura de leer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Trigueros. Huelva. Andalucía.
Ven y descubre el placer de leer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Huelma. Jaén. Andalucía.
Visita 2.o primaria a la biblioteca; Diario de lectura . . . . . . . . . . . . . . . . . La Puerta de Segura. Jaén. Andalucía.
Cuenta lo que los libros te cuentan . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Martos. Jaén. Andalucía.
Acércate al mundo de los libros . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Rus. Jaén. Andalucía.
La interculturalidad a través de los libros . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Alhaurín el Grande. Málaga. Andalucía.
Creciendo con los cuentos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Arriate. Málaga. Andalucía.
Tardes de biblioteca . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Benalmádena. Málaga. Andalucía.
La lectura y el teatro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Carratraca. Málaga. Andalucía.
Un libro, un rayo de luz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Mijas. Málaga. Andalucía.
Leyendo más, siempre una recompensa tendrás . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Mijas. Málaga. Andalucía.
Taller de lectura: Las jirafas no saben bailar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Carmona. Sevilla. Andalucía.
Biblioteca amiga . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Casariche. Sevilla. Andalucía.
Diviértete en la biblioteca . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Cazalla de la Sierra. Sevilla. Andalucía.
Circuito de pistas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Estepa. Sevilla. Andalucía.
Divertilee dos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gerena. Sevilla. Andalucía.
Fiesta del Libro. El libro te hace libre . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . La Rinconada. Sevilla. Andalucía.
Actividades de animación . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Mairena del Aljarafe. Sevilla. Andalucía.
¡Descúbreme!: Te invito a conocerme . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Alcampell. Huesca. Aragón.
Colaboración CRA de la comarca . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Barbastro. Huesca. Aragón.
Cuéntame un cuento . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Grañén. Huesca. Aragón.
Si deseas tener cultura no abandones la lectura . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Aliaga. Teruel. Aragón.
Campaña de animación a la lectura . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Andorra. Teruel. Aragón.
La vertiente lúdica de las vacaciones . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Calamocha. Teruel. Aragón.
Semana de animación a la lectura noviembre 2002 . . . . . . . . . . . . . . . . . . La Almolda. Zaragoza. Aragón.
Proyecto anual . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Nuez de Ebro. Zaragoza. Aragón.
Descubrimos el cuento . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ontinar de Salz. Zaragoza. Aragón.
Teatro aparte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sádaba. Zaragoza. Aragón.
Tras esa actividad viene otra . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . San Mateo de Gállego. Zaragoza. Aragón.
Taller de creación de cuentos: Imagina y alucina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Torrews de Berrellén. Zaragoza. Aragón.
Concurso infantil de cuentos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Villanueva de Gállego. Zaragoza. Aragón.
Animación a la lectura . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bimenes. Asturias. Asturias.
El club de los pequeños lectores . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Nava. Asturias. Asturias.
Taller de animación a la lectura: Jugando a leer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pola de Lena. Asturias. Asturias.
Proyecto de dinamización lectora . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Posada de Llanera. Asturias. Asturias.



BOE núm. 11 Lunes 13 enero 2003 1419

Título proyecto Localidad Provincia CCAA

La voz de los libros . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ribadesella. Asturias. Asturias.
Osu prestosu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Tineo. Asturias. Asturias.
Un acercamiento entre culturas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . La Oliva. Las Palmas. Canarias.
Animación a la lectura . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Moya. Las Palmas. Canarias.
Jugando con las palabras . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Valsequillo de Gran Canaria. Las Palmas. Canarias.
La lectura nos une: Compartiendo cuentos, compartiendo cul-

turas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Vecindario. Las Palmas. Canarias.
Lectores menudos, libros gigantes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Arucas. Las Palmas. Canarias.
Haz del libro un juguete . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Candelaria. Santa Cruz de Tenerife. Canarias.
La Feria Municipal del Libro: La primera piedra de un plan lector

para la ciudad . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Los Llanos de Aridane. Santa Cruz de Tenerife. Canarias.
Mi biblioteca es activa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Los Silos. Santa Cruz de Tenerife. Canarias.
Mágicos cuentos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . San Sebastián de la Gomera. Santa Cruz de Tenerife. Canarias.
El gran tesoro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Tazacorte. Santa Cruz de Tenerife. Canarias.
Proyecto de dinamización lectora infantil . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Cabezón de la Sal. Cantabria. Cantabria.
Ven a tu biblioteca ¡quedarás «encuentado»! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Los Corrales de Buelna. Cantabria. Cantabria.
Leemos con arte, leemos el arte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Mazcuerras. Cantabria. Cantabria.
¡Hoy la fiesta está en la calle! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Muriedas. Cantabria. Cantabria.
Dinamización lectora Coca-Cola . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . San Vicente de la Barquera. Cantabria. Cantabria.
¡Páginas, páginas, páginas, más páginas por favor! (de libros o

web). Suances. Cantabria. Cantabria.
Dinamización lectora durante el curso 2002-2003 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . El Barco de Ávila. Ávila. Castilla y León.
Motivaciones para la lectura . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . El Barraco. Ávila. Castilla y León.
3 Proyectos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . El Tiemblo. Ávila. Castilla y León.
Todos los pueblos están en los libros . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Navalperal de Pinares. Ávila. Castilla y León.
Días de cuento: lectura dramatizada de «El toro Ferdinando» . . . . . . Astorga. León. Castilla y León.
Taller de medio ambiente mayo 2002 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . La Robla. León. Castilla y León.
¿Viste la peli?, ¿leíste el libro?, ¿qué te han parecido? . . . . . . . . . . . . . . . Ledesma. Salamanca. Castilla y León.
¡Un cuento! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Santibáñez de Béjar. Salamanca. Castilla y León.
Nuestra imprenta de gelatina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . El Espinar. Segovia. Castilla y León.
Leer te da poder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . San Esteban de Gormaz. Soria. Castilla y León.
Leer ¡qué gran aventura! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Cigales. Valladolid. Castilla y León.
Cuentos del mundo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Olmedo. Valladolid. Castilla y León.
Animación a la lectura 2002 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Abengibre. Albacete. Castilla-La Mancha.
Nadando bajo libros . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Alborea. Albacete. Castilla-La Mancha.
Me gusta leer... poesía . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Almansa. Albacete. Castilla-La Mancha.
Tankadere: Programa de animación a la lectura . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Chinchilla de Monte Aragón. Albacete. Castilla-La Mancha.
El país de los libros . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hoya Gonzalo. Albacete. Castilla-La Mancha.
Fiesta del libro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Tarazona de la Mancha. Albacete. Castilla-La Mancha.
De la mano de los libros . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Alcázar de San Juan. Ciudad Real. Castilla-La Mancha.
Actividades infantiles de animación a la lectura . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Alcolea de Calatrava. Ciudad Real. Castilla-La Mancha.
Conoce tu pueblo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Carrión de Calatrava. Ciudad Real. Castilla-La Mancha.
Cuenta conmigo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Herencia. Ciudad Real. Castilla-La Mancha.
Diez años contigo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Membrilla. Ciudad Real. Castilla-La Mancha.
Taller de cuentos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Piedrabuena. Ciudad Real. Castilla-La Mancha.
¡Contamos contigo! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Poblete. Ciudad Real. Castilla-La Mancha.
Tú tienes mucho cuento . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Torre de Juan Abad. Ciudad Real. Castilla-La Mancha.
¡Vive con los libros! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Villarta de San Juan. Ciudad Real. Castilla-La Mancha.
Leer, un placer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Barajas de Melo. Cuenca. Castilla-La Mancha.
Y ahora lo cuentas tú; Tankadere; Sigue buscando . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Casas de Fernando Alonso. Cuenca. Castilla-La Mancha.
Una idea mil formas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ledaña. Cuenca. Castilla-La Mancha.
Atrévete a leer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Saceda-Trasierra. Cuenca. Castilla-La Mancha.
Dile al coco que lea un poco . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Tarancón. Cuenca. Castilla-La Mancha.
En los libros lo encontrarás . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Villalpardo. Cuenca. Castilla-La Mancha.
La vuelta al verano en ochenta libros . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Albalate de Zorita. Guadalajara. Castilla-La Mancha.
Pasen y lean: En la biblioteca encontrarán, libros, amigos y algo

más . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Alovera. Guadalajara. Castilla-La Mancha.
Aprende jugando . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Cifuentes. Guadalajara. Castilla-La Mancha.
Más libros, más libres . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Fuensalida. Toledo. Castilla-La Mancha.
Llévanos a casa, te divertirás . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Guadamur. Toledo. Castilla-La Mancha.
Respirar para vivir, leer para soñar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Illescas. Toledo. Castilla-La Mancha.
Programa de formación de usuarios . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Mocejón. Toledo. Castilla-La Mancha.
Pasa un verano de cuento... en tu biblioteca . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pantoja. Toledo. Castilla-La Mancha.
El alfabeto en verso; Animalandia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Villafranca de los Caballeros. Toledo. Castilla-La Mancha.
Empezar a leer, empezar a crecer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Yepes. Toledo. Castilla-La Mancha.
Pinta’m un conte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Avinyó. Barcelona. Cataluña.
Petits viagers de cultures . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Esplugues De Llobregat. Barcelona. Cataluña.
Club oficial de buscadors de contes; Racó de pares . . . . . . . . . . . . . . . . . . Mollet del Vallès. Barcelona. Cataluña.
Els rescatadors de llibres . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pineda de Mar. Barcelona. Cataluña.
Operació triomfa llegint . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pineda de Mar. Barcelona. Cataluña.
A la biblioteca, léstiu més viu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Santa Perpètua de Mogoda. Barcelona. Cataluña.
Concurso de lectura; Libro gigante de la biblioteca . . . . . . . . . . . . . . . . . . Olot. Girona. Cataluña.
Festa del llibre gegant de la Massagran . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Salt. Girona. Cataluña.



1420 Lunes 13 enero 2003 BOE núm. 11

Título proyecto Localidad Provincia CCAA

Las nuevas tecnologías: Una fuente de información, un recurso
para la promoción de la lectura . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Salt. Girona. Cataluña.

Fiesta del libro gigante . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Alpicat. Lleida. Cataluña.
La biblioteca siempre nos espera . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . La Pobla de Segur. Lleida. Cataluña.
Proyecto de animación lectora . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Albatera. Alicante. Comunidad Valenciana.
La mar de cuentos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Aspe. Alicante. Comunidad Valenciana.
Can Bernat, la cocina de los libros . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Benissa. Alicante. Comunidad Valenciana.
Las culturas en la historia de El Campello . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . El Campello. Alicante. Comunidad Valenciana.
Mis amigos los libros . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Monóvar. Alicante. Comunidad Valenciana.
Campaña de animación a la lectura 2002 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pedreguer. Alicante. Comunidad Valenciana.
Programa de actuación biblioteca y escuela . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . San Vicente del Raspeig. Alicante. Comunidad Valenciana.
Abuelos con mucho cuento . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Santa Pola. Alicante. Comunidad Valenciana.
Conociendo nuestra propia historia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Teulada. Alicante. Comunidad Valenciana.
Investigadores en marcha . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Villena. Alicante. Comunidad Valenciana.
VII Campanya d’animació a la lectura: Biblioteca i escola . . . . . . . . . . Almazora. Castellón de la Plana. Comunidad Valenciana.
La ruta del llibre . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Burriana. Castellón de la Plana. Comunidad Valenciana.
4 proyectos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sant Joan de Moró. Castellón de la Plana. Comunidad Valenciana.
Biblioteca oberta . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Vila-Real. Castellón de la Plana. Comunidad Valenciana.
Proyecto integral de dinamización lectora campaña 2002 . . . . . . . . . . Ayora. Valencia. Comunidad Valenciana.
Buenos días biblioteca . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Barx. Valencia. Comunidad Valenciana.
Leer por leer: Un porvenir para la lectura . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bolbaite. Valencia. Comunidad Valenciana.
Dinamización lectora infantil 2002 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Guadassuar. Valencia. Comunidad Valenciana.
¡Ven, Caperucita! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Massamagrell. Valencia. Comunidad Valenciana.
Historias pequeñas para grandes ciudadanos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Mislata. Valencia. Comunidad Valenciana.
Continúa disfrutando leyendo e imaginando III . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pedralba. Valencia. Comunidad Valenciana.
Anem a la biblioteca . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Picassent. Valencia. Comunidad Valenciana.
Nuevos lectores, futuros creadores . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Rafelcofer. Valencia. Comunidad Valenciana.
Conoce a otros amigos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Simat de la Valldigna. Valencia. Comunidad Valenciana.
¡Que no te lo cuenten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Tavernes Blanques. Valencia. Comunidad Valenciana.
Leer es recorrer otros mundos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Aceuchal. Badajoz. Extremadura.
Acércate a los libros, tienen mucho que enseñar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Alburquerque. Badajoz. Extremadura.
Proyecto de actuación de la biblioteca para 2002 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Esparragosa de la Serena. Badajoz. Extremadura.
Semana del libro 2002 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . La Zarza. Badajoz. Extremadura.
Sumérgete en la lectura . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Los Santos de Maimona. Badajoz. Extremadura.
¡Biblioteca, rincones para perderse! Piénsalo lee . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Valle de la Serena. Badajoz. Extremadura.
Un libro en el corazón . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ahigal. Cáceres. Extremadura.
El mundo en tus manos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Baños de Montemayor. Cáceres. Extremadura.
Lee, investiga y fórmate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Calzadilla. Cáceres. Extremadura.
Proyecto de dinamización lectora . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ladrillar. Cáceres. Extremadura.
Un libro: Tu amigo de vacaciones . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Navalvillar de Ibor. Cáceres. Extremadura.
La espiral de la lectura . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Plasencia. Cáceres. Extremadura.
Festival cultural infantil para el fomento de la lectura . . . . . . . . . . . . . . Sierra de Fuentes. Cáceres. Extremadura.
Disfruta leyendo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Vegaviana. Cáceres. Extremadura.
O moucho leroucho . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Cambre. A Coruña. Galicia.
La fiesta está en los libros . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Cedeira. A Coruña. Galicia.
Libros para todo... para todos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Miño. A Coruña. Galicia.
Os libros ó alcance de todos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pontedeume. A Coruña. Galicia.
Construyendo mentes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sada. A Coruña. Galicia.
Lila de las silvas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Valdoviño. A Coruña. Galicia.
¿Quieres saber?, ven a leer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Vimianzo. A Coruña. Galicia.
Animación a la lectura infantil . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Mondoñedo. Lugo. Galicia.
Somos dos, un libro y yo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A Guarda. Pontevedra. Galicia.
La biblioteca: Mía, tuya ¡de todos! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Caldas de Reis. Pontevedra. Galicia.
¿Ya conoces tu biblioteca? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . O Rosal. Pontevedra. Galicia.
Moveolibro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Perdecanai. Pontevedra. Galicia.
Dinamización lectora infantil . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ponteareas. Pontevedra. Galicia.
Un mundo en una página . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Porriño. Pontevedra. Galicia.
Varias actividades Vilagarcía de Arousa. Pontevedra. Galicia.
Lecturas a todo color . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Binissalem. Illes Balears. Illes Balears.
Leer y entender . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Calvià. Illes Balears. Illes Balears.
Campos en imágenes y palabras; Ven a leer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Campos. Illes Balears. Illes Balears.
Libro + lectura = aventura segura . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Calahorra. La Rioja. La Rioja.
De los libros a tus oídos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Navarrete. La Rioja. La Rioja.
Las hojas de los árboles, las hojas de los libros . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Quel. La Rioja. La Rioja.
Cuéntamelo otra vez . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Arganda del Rey. Madrid. Madrid.
Si en tu pueblo hay biblioteca, saca los libros y la pandereta . . . . . . . Chinchón. Madrid. Madrid.
Dinamización lectora infantil 2002 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Colmenarejo. Madrid. Madrid.
¡Todo un año de libros! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Fuentidueña de Tajo. Madrid. Madrid.
Un mundo de letras . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Guadarrama. Madrid. Madrid.
Que ya sé leer; Y a ti... ¿qué cuentos te gustan? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Mejorada del Campo. Madrid. Madrid.
Vive la biblioteca . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Navacerrada. Madrid. Madrid.
Dinamización de la lectura . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Robledo de Chavela. Madrid. Madrid.
Programación de actividades 2002: infantil . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . San Martín de la Vega. Madrid. Madrid.
Proyectos de animación a la lectura desarrollados en el 2002 . . . . . . San Martín de Valdeiglesias. Madrid. Madrid.
Zocolibro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Torres de la Alameda. Madrid. Madrid.



BOE núm. 11 Lunes 13 enero 2003 1421

Título proyecto Localidad Provincia CCAA

Programa de promoción de la lectura . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Valdemoro. Madrid. Madrid.
Abriendo página . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Villanueva del Pardillo. Madrid. Madrid.
Programa de Fomento de la Lectura en Burlada . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Burlada. Navarra. Navarra.
Animación a la lectura . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Legutiano. Álava. País Vasco.
Dinamización lectora infantil . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Lasarte-Oria. Guipúzcoa. País Vasco.
Programa de promoción a la lectura 2002 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Zumárraga. Guipúzcoa. País Vasco.
El rincón para pequeños y para padres/madres . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Basauri. Vizcaya. País Vasco.
Programación de dinamización lectora infantil 2002 . . . . . . . . . . . . . . . . Ermua. Vizcaya. País Vasco.
Campaña de animación a la lectura infantil 2002 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Santurtzi. Vizcaya. País Vasco.
Dinamización lectora infantil . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sopuerta. Vizcaya. País Vasco.
En Zalla cada vez leemos más . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Zalla. Vizcaya. País Vasco.
Crecemos leyendo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Campos del Río. Murcia. Región de Murcia.
Día del libro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Cehegín. Murcia. Región de Murcia.
De la uva el vino y de la biblioteca el libro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Jumilla. Murcia. Región de Murcia.
Leer es jugar con las letras . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Lorqui. Murcia. Región de Murcia.
7 proyectos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . San Pedro del Pinatar. Murcia. Región de Murcia.
Mes del libro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Santomera. Murcia. Región de Murcia.
Cabezas encantadas por palabras . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Torre-Pacheco. Murcia. Región de Murcia.

ANEXO II

Proyectos juveniles premiados

Título proyecto Localidad Provincia CCAA

Taller itinerante de biblioteca . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Berja. Almería. Andalucía.
El atlas de la tolerancia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Huércal-Overa. Almería. Andalucía.
Ejercicios de lectura no androcéntricas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Algar. Cádiz. Andalucía.
Formar usuarios . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Medina Sidonia. Cádiz. Andalucía.
Certamen de relatos cortos; antología de los mejores relatos espa-

ñoles del siglo XX . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . San Roque. Cádiz. Andalucía.
VI Feria del Libro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Dos Torres. Córdoba. Andalucía.
Aprende a leer Juvenil 2002 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Encinas Reales. Córdoba. Andalucía.
Lecturas de 5 a 95 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Fernán Núñez. Córdoba. Andalucía.
Programa Municipal para el Fomento de la Lectura en los Jóve-

nes, 2002 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Valsequillo. Córdoba. Andalucía.
I Jornada de Rol: Literatura fantástica . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Las Gabias. Granada. Andalucía.
Leer no es un rollo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Nigüelas. Granada. Andalucía.
Conéctate a la lectura . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pinos Puente. Granada. Andalucía.
Sin trampa ni cartón . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Arroyomolinos de León. Huelva. Andalucía.
Encuentros de animación de la lectura para la población ju-

venil . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ayamonte. Huelva. Andalucía.
Periódico bibliotecario/Biblioteca ambulante . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hinojos. Huelva. Andalucía.
Juega a crear y aprende creando . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Jabugo. Huelva. Andalucía.
Circuito literario andaluz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Martos. Jaén. Andalucía.
Lee y cuéntalo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Úbeda. Jaén. Andalucía.
Ven conmigo a leer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ardales. Málaga. Andalucía.
Cultiva la cultura y te desenvolverás en la vida con soltura . . . . . . . . . Mijas. Málaga. Andalucía.
Taller de formación de usuarios . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Torrox. Málaga. Andalucía.
Los jóvenes, la biblioteca y el pueblo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Arahal. Sevilla. Andalucía.
Todo está en los libros ¿pero dónde? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Cazalla de la Sierra. Sevilla. Andalucía.
Fiesta del Libro. El libro te hace libre . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . La Rinconada. Sevilla. Andalucía.
Campaña de dinamización lectora juvenil . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Santiponce. Sevilla. Andalucía.
Una poesía al año no hace daño, pero es costumbre más sana

una cada mañana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Villanueva del Ariscal. Sevilla. Andalucía.
Recital de poesía radical . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Albelda. Huesca. Aragón.
Entra en el cómic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Graus. Huesca. Aragón.
Juego de rol . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Castellote. Teruel. Aragón.
Busca tus raíces en la lectura . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . La Mata de los Olmos. Teruel. Aragón.
Operación libromanía . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Santa Eulalia del Campo. Teruel. Aragón.
Ani 2002 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sarrión. Teruel. Aragón.
La biblioteca, un espacio abierto y creativo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Alhama de Aragón. Zaragoza. Aragón.
Anuario de Biota 2001 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Biota. Zaragoza. Aragón.
Un invierno de cine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Zuera. Zaragoza. Aragón.
Club juvenil de superleones . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Grado. Asturias. Asturias.
Proyecto juvenil de extensión bibliotecaria para la zona rural de

Valdés . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Luarca. Asturias. Asturias.
Lee en compañía . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Noreña. Asturias. Asturias.
Proyecto de dinamización lectora . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Posada de Llanera. Asturias. Asturias.
Los veranos de Cabranes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Santa Eulalia de Cabranes. Asturias. Asturias.
Otros medios, otras lecturas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Arucas. Las Palmas. Canarias.



1422 Lunes 13 enero 2003 BOE núm. 11

Título proyecto Localidad Provincia CCAA

Lecturas de película . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ingenio. Las Palmas. Canarias.
Lee y juega en tu pueblo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . San Bartolomé. Las Palmas. Canarias.
Biblioamigos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pesués. Cantabria. Cantabria.
¡Páginas, páginas, páginas más páginas por favor! de libros

o web . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Suances. Cantabria. Cantabria.
Dinamización lectora durante el curso 2002-2003 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . El Barco de Ávila. Ávila. Castilla y León.
La biblioteca siempre cerca . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Las Navas del Marqués. Ávila. Castilla y León.
Juego en equipo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . San Andrés del Rabanedo. León. Castilla y León.
Libros del recuerdo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . San Andrés del Rabanedo. León. Castilla y León.
Proyecto de dinamización juvenil y ampliación del primer pro-

grama de dinamización juvenil . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Aguilar de Campoo. Palencia. Castilla y León.
Leer: Una aventura continua . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Astudillo. Palencia. Castilla y León.
Mi abuelo: El mejor profesor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Barruelo de Santullán. Palencia. Castilla y León.
Pedro Berruguete está en los libros . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Paredes de Nava. Palencia. Castilla y León.
¿Viste la peli? ¿Leíste el libro? ¿Qué te ha parecido? . . . . . . . . . . . . . . . . . Ledesma. Salamanca. Castilla y León.
Ocio y cultura lo encuentras en la lectura . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Carbonero el Mayor. Segovia. Castilla y León.
Tebeos: Para ver y leer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . El Burgo de Osma. Soria. Castilla y León.
Leer te da poder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . San Esteban de Gormaz. Soria. Castilla y León.
Biblio-hospital . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Tordesillas. Valladolid. Castilla y León.
Leer, una forma de vivir . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Tudela de Duero. Valladolid. Castilla y León.
Día de la biblioteca en la Feria del Libro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Benavente. Zamora. Castilla y León.
Mucho más que libros . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Munera. Albacete. Castilla-La Mancha.
Programación anual de animación a la lectura . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ossa de Montiel. Albacete. Castilla-La Mancha.
Animación a la lectura a través de internet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Alcoba. Ciudad Real. Castilla-La Mancha.
Vive el teatro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Almagro. Ciudad Real. Castilla-La Mancha.
Mi pueblo en un libro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Carrión de Calatrava. Ciudad Real. Castilla-La Mancha.
Leamos en comunidad . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Miguelturra. Ciudad Real. Castilla-La Mancha.
Jornadas literarias-programación anual . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Villanueva de los Infantes. Ciudad Real. Castilla-La Mancha.
Tu biblioteca = tu casa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . El Acebrón. Cuenca. Castilla-La Mancha.
Libro de tradición oral: Los cuentos de nuestros abuelos . . . . . . . . . . . Huete. Cuenca. Castilla-La Mancha.
Proyecto de animación a la lectura 2002 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Iniesta. Cuenca. Castilla-La Mancha.
Ponte en mi lugar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Argés. Toledo. Castilla-La Mancha.
Para ti, siempre hay un libro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Cebolla. Toledo. Castilla-La Mancha.
Conoce tu biblioteca: Muchos libros, más que libros II . . . . . . . . . . . . . . Méntrida. Toledo. Castilla-La Mancha.
Verano 2002 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Villatobas. Toledo. Castilla-La Mancha.
Colla jove de videolectors . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Esplugues de Llobregat. Barcelona. Cataluña.
Los tesoros de la biblioteca . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Masquefa. Barcelona. Cataluña.
Biblioteca un mapa envers la cultura . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Campodrón. Girona. Cataluña.
Dinamización lectora . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Tremp. Lleida. Cataluña.
Va d’art i poesia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Salou. Tarragona. Cataluña.
Leer te da más . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bigastro. Alicante. Comunidad Valenciana.
Campaña de animación a la lectura 2002 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pedreguer. Alicante. Comunidad Valenciana.
Biblioteca móvil intercultural . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . La Vall d’Uixó. Castellón de la Plana. Comunidad Valenciana.
Programa de animación lectora 2002 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Alboraya. Valencia. Comunidad Valenciana.
Proyecto integral de dinamización lectora campaña 2002 . . . . . . . . . . Ayora. Valencia. Comunidad Valenciana.
Llegir i contar, tot és començar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Carlet. Valencia. Comunidad Valenciana.
Proyecto de actividades culturales de fomento del hábito lector

en la biblioteca municipal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Cheste. Valencia. Comunidad Valenciana.
Semana de animación a la lectura . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Chiva. Valencia. Comunidad Valenciana.
Dinamización lectora juvenil 2002 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Guadassuar. Valencia. Comunidad Valenciana.
El libro, tu mejor amigo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . La Llosa de Ranes. Valencia. Comunidad Valenciana.
De marcha con la lectura y la cultura . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Rafelcofer. Valencia. Comunidad Valenciana.
Confección agenda para curso 2003/2004 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sueca. Valencia. Comunidad Valenciana.
Acércate a los libros, tienen mucho que enseñar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Alburquerque. Badajoz. Extremadura.
Animación a la lectura en Burguillos del Cerro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Burguillos del Cerro. Badajoz. Extremadura.
Proyecto de actuación biblioteca de Esparragosa de la Sere-

na 2002 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Esparragosa de la Serena. Badajoz. Extremadura.
Un verano en la biblioteca . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Navalvillar de Pela. Badajoz. Extremadura.
La biblioteca abre sus puertas para todos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Quintana de la Serena. Badajoz. Extremadura.
Animación a la lectura para jóvenes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Santa Marta de los Barros. Badajoz. Extremadura.
Estamos aquí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Siruela. Badajoz. Extremadura.
Las bibliotecas cuentan, ¿cuántos cuentos cuentas tú? . . . . . . . . . . . . . . Valle de la Serena. Badajoz. Extremadura.
Viaje al mundo de la lectura . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Valverde de Leganés. Badajoz. Extremadura.
La aventura de leer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Zafra. Badajoz. Extremadura.
Descubre la biblioteca . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Alcuéscar. Cáceres. Extremadura.
2002: Un verano con muchos libros por leer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Arroyomolinos. Cáceres. Extremadura.
Campamento urbano: Un mundo de posibilidades . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Brozas. Cáceres. Extremadura.
Conociendo nuestro pueblo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Campo Lugar. Cáceres. Extremadura.
Los jóvenes apuestan por la lectura . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Campo Lugar. Cáceres. Extremadura.
Conoce leyendo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Malpartida de Cáceres. Cáceres. Extremadura.
Dinamización lectora juvenil . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Navaconcejo. Cáceres. Extremadura.
¡Extremadura léela! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Santa Marta de Magasca. Cáceres. Extremadura.
Biblio-diviértete . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Vegaviana. Cáceres. Extremadura.
Aprende a navegar por la biblioteca . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Arteixo. A Coruña. Galicia.



BOE núm. 11 Lunes 13 enero 2003 1423

Título proyecto Localidad Provincia CCAA

Libros para la diversión, informática e información . . . . . . . . . . . . . . . . . Cedeira. A Coruña. Galicia.
Ser muller, ser libre, ser igual . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Oleiros. A Coruña. Galicia.
Lectura y nuevas tecnologías . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Monforte de Lemos. Lugo. Galicia.
Somos dos, un libro y yo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A Guarda. Pontevedra. Galicia.
Descubre, diviértete, crea y lee . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Meaño. Pontevedra. Galicia.
Moveolibro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Perdecanai. Pontevedra. Galicia.
Dinamización lectora juvenil . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ponteareas. Pontevedra. Galicia.
Club de Lectores Jóvenes y Solidarios . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Selva. Illes Balears. Illes Balears.
Cultura y género de paz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Calahorra. La Rioja. La Rioja.
75 año con la Generación del 27 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Cenicero. La Rioja. La Rioja.
Leer la imagen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Villaviciosa de Odón. Madrid. Madrid.
Taller de mitología clásica: Arte y astronomía . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Berzosa del Lozoya. Madrid. Madrid.
Juventud y biblioteca: Un futuro conjunto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Camarma de Esteruelas. Madrid. Madrid.
Proyecto de pisciteca . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Colmenar de Oreja. Madrid. Madrid.
¡Todo un año de libros! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Fuentidueña de Tajo. Madrid. Madrid.
La historia de Sumitra . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Navalcarnero. Madrid. Madrid.
Dinamización de la lectura . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Robledo de Chavela. Madrid. Madrid.
Grandes ideas grandes palabras . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . San Fernando de Henares. Madrid. Madrid.
Biblioteca.com . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Tres Cantos. Madrid. Madrid.
Taller de ilustración; taller de comics . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Valdemorillo. Madrid. Madrid.
La magia de la palabra . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Buñuel. Navarra. Navarra.
Dónde anda mi ratón . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Elizondo. Navarra. Navarra.
Ojos que no quieren ver lectura que se pierden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sartaguda. Navarra. Navarra.
Fantasía del libro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Beasain. Guipúzcoa. País Vasco.
Creación de un centro de documentación . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Balmaseda. Vizcaya. País Vasco.
Libros para jóvenes; hora del cuento . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Basauri. Vizcaya. País Vasco.
A escena . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ceutí. Murcia. Región de Murcia.
7 proyectos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . San Pedro del Pinatar. Murcia. Región de Murcia.
Cabezas encantadas por palabras . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Torre-Pacheco. Murcia. Región de Murcia.

799 RESOLUCIÓN de 19 de diciembre de 2002, de la Secretaría
de Estado de Educación y Universidades, por la que se
resuelve el concurso público para otorgar becas de forma-
ción en investigación, documentación, innovación e infor-
mática en el Centro de Investigación y Documentación
Educativa.

De acuerdo con la Resolución de 1 de octubre de 2002 (Boletín Oficial
del Estado del 5 de noviembre), por la que se convoca concurso público
para otorgar becas de formación en investigación, documentación, inno-
vación e informática en el Centro de Investigación y Documentación Edu-
cativa, y a propuesta de la Comisión seleccionadora establecida en dicha
disposición, siguiendo los criterios establecidos en las bases de la con-
vocatoria.

Esta Secretaría de Estado de Educación y Universidades ha resuelto
otorgar becas de formación a las personas que se relacionan en el anexo
I, y designar como suplentes a las relacionadas en el anexo II de la presente
Resolución.

Madrid, 19 de diciembre de 2002.—El Secretario de Estado, P. D. (Orden
de 1 de febrero de 2001), el Director general de Educación, Formación
Profesional e Innovación Educativa, José Luis Mira Lema.

Ilma. Sra. Directora del Centro de Investigación y Documentación Edu-
cativa.

ANEXO I

Relación de becarios seleccionados

Documentación y archivo

Apellidos y nombre:

Arjona Jiménez, Ángela.
Bango Díez, Ana.
Cabanes Soriano, Estefanía.
Hernández Camarero, Nuria.
Navarro Guillén, M.a Soledad.
Pablo Lobo, Carlos de.

Pérez López, Gloria.
Pérez Rodríguez, Inmaculada.
Pino García, Ignacio.
Rincón Mora, Ricardo.
Rodríguez Berlanas, Esteban.
Rodríguez de Tembleque Díaz Pavon, María del Mar.
Sáez Galán, María Sonsoles.
Seisdedos González, Rosa M.a

Tabares Vicente, Sonia.

Estudios e Investigación Educativa

Apellidos y nombre:

Alcalá Lapido, Alberto.
Asensio Álvarez, María.
Balbás Palacios, Miren.
Castroviejo Bienzobas, Ana Paula.
Cuesta García, José Carlos de la.
García-Romanillos García, Ignacio.
Gómez Vela, Ana.
Martínez López, María.
Martínez Mesones, Noelia.
Peñalba Esteban, Gala-Emma.
Rodríguez Lucas, Margarita.
Sánchez Carreño, Ana María.
Sandoval Mena, Marta.
Savall Ceres, Juani.

Gestión y Apoyo Informático

Apellidos y nombre:

Armendáriz Araúzo, Luis Miguel.
Delgado Ibáñez, Augusto Carlos.
Diezma Jiménez, Mónica.
Santos Marfil, Luis.
Toledano Pérez, Francisco Javier.
Vara Martínez, M.a Teresa.


